
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.03.2021

Návrh kandidátů na funkci přísedících u Okresního soudu v Karviné a volba 
přísedících u Okresního soudu v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

projednalo

v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů, kandidáty na funkci přísedících u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2021 - 2025, dle 
seznamu předloženého Okresním soudem v Karviné, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení a kandidáty na funkci 
přísedících dle seznamu zpracovaného na základě žádostí z řad občanů města, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

zvolilo

dle § 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů, přísedící u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2021 - 2025, dle seznamu předloženého 
Okresním soudem v Karviné, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení a přísedící dle seznamu zpracovaného na 
základě žádostí z řad občanů města, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-18-OKP-Návrh kandidátů na funkci přísedících u OS v Karviné a volba přísedících u OS Karviná-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-18-OKP-Přísedící - doporučení Okresního soudu v Karviné 2021-2025-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-18-OKP- Přísedící u OS Karviná doporučeni soudem 2021-2025-1U.pdf

2. ZM-18-OKP- Návrh kandidátů na přísedící u OS Karviná 2021-2025-2U.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Jana Nekardová



Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh kandidátů na funkci přísedících u OS v Karviné a volba přísedících u OS v Karviné pro volební 
období 2021 - 2025 Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Návrh kandidátů na funkci přísedících u OS v Karviné a volba přísedících u OS v Karviné pro 

volební období 2021 - 2025 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zastupitelstvu města Karviné je předložen návrh kandidátů na funkci přísedících u Okresního soudu 

v Karviné. Na statutární město Karviná se obrátil dopisem ze dne 05.11.2020 Okresní soud v Karviné 

ve věci spolupráce při volbách přísedících u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2021 - 2025. 

V této souvislosti byl zaslán seznam kandidátů na funkci přísedících, jejichž kandidatura byla 

doporučena okresním soudem. Seznam kandidátů tvoří příloha č. 1 k usnesení. 

Vzhledem k tomu, že Okresní soud v Karviné nemá dostatečný počet přísedících, požádal dne 

30.12.2020 o navržení dalších zájemců z řad občanů města Karviné. Po dohodě s okresním soudem 

byli navrženi další 2 občané, kteří byli vedeni v evidenci zájemců. Seznam tvoří příloha č. 2 k 

usnesení.  

Ke všem kandidátům, i nově navrženým, byla vypracována zpráva, zda byli nebo nebyli tito občané 

projednáváni pro přestupky u Odboru správního Magistrátu města Karviné. Na základě uvedených 

skutečností, uvedených v příloze č. 1 k důvodové zprávě, neměl Okresní soud v Karviné 

k navrženým kandidátům připomínek.  

Okresní soud Karviná žádá, aby dle § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 
a státní správě soudců a o změně některých dalších zákonů, byla Zastupitelstvem města Karviné 
provedena volba přísedících u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2021 - 2025. 
 

 

 

 





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Přísedící z obvodu Magistrátu města Karviné doporučeni Okresním soudem 
v Karviné pro volební období 2021 - 2025 
 
 

p.č.  Příjmení, jméno, titul  Bydliště  

1.  Beleš Ján, Ing.  

2.  Bojko Miroslav  

3.  Bulák Miroslav 

4.  Doktorová Věra  

5.  Gilíková Lubomíra 

6. Góralová Ludmila 

7. Heczková Jana 

8. Kardošová Zuzana, Mgr. 

9. Krysa Lumír, Ing. 

10. Maďová Božena 

11. Pařik Rudolf 

12. Raszyk Jiří 

13. Raszyková Dana 

14. Rybnikárová Blanka 

15. Rychlý Jan, Ing. 

16. Rzymanek Ervín, Ing. 

17. Sikora Miroslav 

18. Surowka Otto 

19. Škyvarová Helena 

20. Švajková Zdeňka 

21. Trávníčková Ludmila 

22. Virguľová Soňa 

23. Vizváryová Irena 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh kandidátů na funkci přísedícího u Okresního soudu v Karviné pro volební období 

2021 – 2025 
 

p.č.  Příjmení, jméno, titul  Bydliště  

1.  Krautová Jana 

2.  Henčlová Lucie, Bc. 

 

 

 


